ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN HÀ QUẢNG

Số:             /UBND-VHTT

V/v tuyên truyền thực hiện

Nghị quyết số 50/NQ-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Quảng, ngày       tháng 6 năm 2021

Kính gửi:

 - Các phòng, ban ngành, đoàn thể huyện

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

   (Sau đây gọi là các cơ quan, đơn vị)

Thực hiện Công văn số 612/STTTT-TTBCXB ngày 07 tháng 6 năm 2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông về việc tổ chức quán triệt triển khai thực hiện Nghị

quyết số 50/NQ-CP ngày 20/5/2021 của Chính phủ về Chương trình hành động của

Chính phủ thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng; Ủy ban nhân

dân (UBND) huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị tăng cường tuyên truyền thực hiện

Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 20/5/2021 của Chính phủ như sau:

- Phổ biến sâu rộng các nội dung Nghị quyết số 50/NQ-CP ngày 20/5/2021 của

Chính phủ và Chương trình hành động của UBND tỉnh, các quan điểm chỉ đạo theo

Nghị quyết Đại hội đại biểu lần thứ XIII của Đảng, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh

Cao Bằng lần thứ XIX, Nghị quyết Đại hội XX Đảng bộ huyện, chú trọng tuyên truyền

việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, chiến lược, tăng cường xây dựng, chỉnh

đốn Đảng, nâng cao năng lực và sức chiến đấu của tổ chức đảng, đảng viên.

- Tuyên truyền việc triển khai thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội 5 năm

2021-2025 (Kế hoạch số 175/KH-UBND ngày 21/01/2021 của UBND tỉnh), các chỉ

tiêu kinh tế xã hội được UBND tỉnh giao theo Quyết định số 2688/QĐ-UBND ngày

25/12/2020 về Kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2021; Quyết định số 99/QĐ-

UBND ngày 19/01/2021 của UBND tỉnh Cao Bằng ban hành Kế hoạch thực hiện Nghị

quyết số 01/NQ-CP ngày 01/01/2021 của Chính phủ về nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu

thực hiện Kế hoạch phát triển kinh tế, xã hội và Dự toán ngân sách nhà nước năm 2021.

- Tuyên truyền công tác tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết số 50/NQ-CP

của Chính phủ tại các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện, gắn việc tuyên truyền các

giải pháp của Chính phủ, bộ, ngành Trung ương, địa phương với việc tuyên truyền

phòng, chống dịch Covid-19, tập trung tháo gỡ khó khăn, thúc đẩy sản xuất, kinh

doanh, đảm bảo an sinh xã hội, sức khỏe và đời sống nhân dân.

Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực

hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;
- Lưu: VT, VHTT, (Tuấn).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Phương

		2021-06-10T21:25:45+0700

		2021-06-11T08:52:00+0700

		2021-06-11T08:52:00+0700

		2021-06-11T08:52:00+0700